

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0130

Fecha de emisión: 18/7/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00547**

Descripción: **Adquisición de suministros, alimentos y bebidas**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **NL Oviedo Group, SRL**

RNC: **132147091**

Nombre comercial: **NL Oviedo Group, SRL**

Domicilio comercial: **27 de Febrero, Plaza Central, 10127 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-259-0292**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **418,863.50**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	50201706	Paquetes de café molido 1 libra*	500.00	UD	266.00	133,000.00		21,280.00	0.00	154,280.00
2	50161814	Paquetes de cristal de caña de azúcar crema 5 libras*	200.00	UD	171.00	34,200.00		5,472.00	0.00	39,672.00
3	50201711	Lata de té frío, sabor a limón 4C	10.00	UD	570.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
4	50202305	Cajas de leche semidescremada 24/1 (E)	20.00	CAJ	2,386.16	47,723.20		0.00	0.00	47,723.20
5	50201711	Cajas de té de manzanilla (100/1)	36.00	CAJ	213.75	7,695.00		1,385.10	0.00	9,080.10
6	50201711	Cajas de té de tilo (20/1)	36.00	CAJ	213.75	7,695.00		1,385.10	0.00	9,080.10
7	50201711	Cajas de té verde (20/1)	36.00	CAJ	213.75	7,695.00		1,385.10	0.00	9,080.10
8	50202305	Cremora grande 311g	50.00	UD	427.50	21,375.00		3,847.50	0.00	25,222.50
9	50201711	Canela molida (E)	30.00	UD	118.75	3,562.50		0.00	0.00	3,562.50
10	50202305	Lata de jugo sabor fruit-punch 4C de 5L en polvo	20.00	UD	522.50	10,450.00		1,881.00	0.00	12,331.00
11	50202305	Lata de jugo de naranja de 5L en polvo	20.00	UD	665.00	13,300.00		2,394.00	0.00	15,694.00
12	50161814	Caja de endulzante sustituto de azúcar 1200 sobres*	30.00	CAJ	380.00	11,400.00		1,824.00	0.00	13,224.00
13	50161814	Paquete de azúcar crema pequeñas 500/1*	30.00	UD	665.00	19,950.00		3,192.00	0.00	23,142.00
14	50161814	Paquete de azúcar blanca refina pequeñas*	30.00	UD	665.00	19,950.00		3,192.00	0.00	23,142.00
15	14121703	Papel aluminio de 500 pies	60.00	UD	190.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00
16	14121703	Rollos de papel plástico 100 pies	8.00	UD	1,425.00	11,400.00		2,052.00	0.00	13,452.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	366,495.70
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	52,367.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	418,863.50

Observaciones: Para ser utilizados en el Pantry de la Contraloría General de las Fuerzas Armadas, Subcontraloría, Auditoría General, Dirección Financiera y J-3, Dirección de Planes y Operaciones del Estado Mayor Conjunto del Ministerio de Defensa.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	Lata de jugo de naranja de 5L en polvo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
12	Caja de endulzante sustituto de azúcar 1200 sobres*	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
9	Canela molida (E)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
10	Lata de jugo sabor fruit-punch 4C de 5L en polvo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
15	Papel aluminio de 500 pies	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
16	Rollos de papel plástico 100 pies	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
13	Paquete de azúcar crema pequeñas 500/1*	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
14	Paquete de azúcar blanca refina pequeñas*	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
3	Lata de té frío, sabor a limón 4C	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido


 SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO
 Mayor, E.R.D.
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4	Cajas de leche semidescremada 24/1 (E)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
1	Paquetes de café molido 1 libra*	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
2	Paquetes de cristal de caña de azúcar crema 5 libras*	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
7	Cajas de té verde (20/1)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
8	Cremora grande 311g	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
5	Cajas de té de manzanilla (100/1)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.
6	Cajas de té de tilo (20/1)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	19/7/2022 8:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido